
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

129 02/10/2018 .

DEL

OGGETTO:

abbattimento barriere

architettoniche e riqualificazione della Piazza San Giovanni Bosco con cantiere di

ÌWoro.pirjSsoccupa'g''-

L'anno duerni* ^ dicÌQttgiorno due... de] mese di ottobre

alle ore ....__i..^..§._ e segg., nella' sala delle adunanze del Comune suditejwt, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero cfa^ Assessori, secondo il,

seguente prospetto: -> :

Presente

Rag. Francesco SGROI

Siig. Giuseppe D'AMICO

Siig. Giuseppe GULLOTTO

Dottssa Maria MANCUSO

Dott. Alfio PILLERÀ

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

si

si

Partecipa il Segretario Generale

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.-_4J?j5_ DEL4J?j5

Premesso che l'Assessorato Regionale Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento dei

Servizi e delle Attività Formative, in ottemperanza all'art. 15, comma 2 della L.R. n.

3/2016 prevede l'istituzione di cantieri regionali per disoccupati a favore dei comuni

dell'isola con popolazione inferiore a 15 mila abitanti;

Che con deliberazione della Giunta Regionale n. 107 del 06/03/2017 è stato approvato il

documento "Piano di Azione e Coesione - .(Programma. Operativo Complementare)

2014/2020 il quale all'Azione Cantieri regionali di lavoro per i comuni della Sicilia

assegna la relativa dotazione finanziaria;

Che lo stesso Assessorato con D.D.G. n. 9466 dell'8/8/2018 ha provveduto al riparto

delle somme assegnate in favore dei predetti comuni con popolazione inferiore a 15 mila
abitanti;

Che tra questi risulta inserito il Comune di Randazzo a cui sono stati assegnati n. 6

cantieri per un importo complessivo di €. 176.366,84;

Che come riportato nell'avviso n. 2/2018 - D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018, con i cantieri

regionali per disoccupati si possono realizzare lavori per la sistemazione di strade

comunali ovvero la costruzione o sistemazione di opere di pubblica utilità e di interesse

pubblico o sociale, come espressamente richiesto all'art. 1 comma 1 della L.R. 17/68;

Che con delibera di G.M. n. 122 del 24/09/2018 l'Ainrninistrazione ^comunale ha

individuato le opere che intende realizzare avvalendosi dei predetti cantieri regionali per

disoccupati tra cui prioritariamente i' lavori di Messa in sicurezza, Abbattimento Barriere

Architettoniche e Riqualificazione della Piazza San Giovanni Bosco e ha dato mandato al

Capo delFVTII e DC Settore di provvedere a tutti gli atti successivre-Gonsequenziali;

Che il capo dell'Vili e IX Settore, con proprio provvedimento n. 162 del 24/09/2018, per
i lavori in oggetto, ha nominato l'Istnittorc Tecnico, geom. Vincenzo Patorniti R.U.P e

ha affidato l'incarico per la redazione del progettò ali'Istnittorc Tecnico geom. Gaetano
Mavica;

Visto il progetto redatto dal tecnico incaricato dal quale si rileva che per la esecuzione

dei lavori sono stati accorpati n. 3 cantieri per un importo complessivo di €. 88.180,00 a
carico dell'Ente finanziatore, oltre a €. 335,08, a carico dell'Ente Gestore per la

redazione del Piano di Sicurezza e Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione composto dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnica Illustrativa; Elaborati Tecnico Economici (Calcolo superfici,
Computo metrico, Analisi prezzi, Calcolo mano d'opera, Calcolo spesa materiali),'
Preventivo di spesa Allegato "B", Corografia ed elaborati grafici, Particolari costruttivi'
Documentazione fotografica,~Piano di sicurezza e coordinamento;

Vista la Relazione d'Istruttòria del 25/09/2018 con la quale il R.U.P. ha approvato il
progetto in linea tecnica;

Visto l'atto di validazione del 26/09/2018, redatto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs
50/2016, dal R.U.P. in contraddittorio con il progettista,

Vista la dichiarazione resa dal Capo dell'Vili e IX Settore, responsabile del Servizio
Tecnico, confermata dal R.U.P., dalla quale risulta che il preventivo di spesa del progetto
in oggetto, è stato redatto in assoluta conformità a quanto stabilito dal vigente prezzario
regionale per i lavori pubblici, anno 2018 e dal D.D.G. n. 137/2009 e della Circolare

16/09/2009 dell'Assessorato Regionale LL.PP. e che pertanto i prezzi applicati sono da
ritenersi congrui;



• Visto l'art. 4 comma 8 del D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 il quale conferma che gli oneri

derivanti dalla predisposizione e redazione del Piano di Sicurezza restano a totale carico

degli Enti Gestori;

• Ritenuto di dover provvedere all'approvazione del progetto in oggetto;

• Visto il provvedimento sindacale n. 31 del 3/9/2018 con il quale è stata confermata la

nomina dei Capi settori;

• Viste le vigenti disposizioni in materia

PROPONE

1 - Di approvare il progetto relativo ai lavori di Messa in sicurezza, Abbattimento Barriere

Architettoniche e Riqualificazione della Piazza San Giovanni Bosco, redatto dal geom. Gaetano

Mavica, dell'importo complessivo di €. 88.180,00 da realizzare con cantiere regionale per

disoccupati di cui al Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare

2014/2020) Asse 8 "Promozione dell'occupazione e dell'inclusione sociale" (OT8 - OT9).

2 - Assegnare al Capo dell'VIE e DC Settore la complessiva somma di €. 335,08 quali oneri

derivanti dalla predisposizione e redazione del Piano di Sicurezza in quanto a totale carico

dell'Ente Gestore;

ra approvazione progetto.doc



Pareri espressi ai sensi dell'Ari. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91
e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

H responsabile del Servizio Interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, li Z.5.t....Q.l.j2Q.L%. ;

II responsabile di Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA
Randazzo, lì

H responsabile del Servizio Finanziario ATTCSTA ohe la complessiva spesa di Euro t

dativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelenca.0/. cosi come da prospetto che segue: ~~ '

COMP.
IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, lì

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto *

S?dÌ P°Sti a base della

1 *"■"■S1 ■"■ ■- •su'■/t
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Stante rurgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETÀRIO GENERALE

Dott. Àntosù

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

daI ..O3..0n-2pW -, 1O1L2018

Randazzo, li „

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA. PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dfl .?-.flIL-.2JM? al 1AJBJJL2QJ8

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, li .... IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. AntonifefTUMMINELLO

CERTIFICATO Dr AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il z~JL31L..2OÌBL..

D Ai sensi dell'art. 12, comma 1' della L. R. 44/91

g( Ai sensi dell'art 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo. li 02JTUDW


